ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О Законе Ставропольского края
"О прекращении осуществления органами местного самоуправления

муниципальных образований Ставропольского края отдельных
государственных полномочий Российской Федерации, переданных

для осуществления органам государственной власти субъекта
Российской Федерации, на государственную регистрацию актов

гражданского состояния"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О прекращении осуществления ор-
ганами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольско-
го края отдельных государственных полномочий Российской Федерации, пере-
данных для осуществления органам государственной власти субъекта Россий-
ской Федерации, на государственную регистрацию актов гражданского состоя-
ния" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольско-
го края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и об-
народования.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
24 сентября 2015 год
№ 2193-V ДСК

Ю.В. Белый

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О прекращении осуществления органами местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края отдельных

государственных полномочий Российской Федерации, переданных
для осуществления органам государственной власти субъекта

Российской Федерации, на государственную регистрацию актов
гражданского состояния

Статья 1
Прекратить осуществление органами местного самоуправления сельских

поселений Гражданского сельсовета, села Греческого, Левокумского сельсове-
та, Ленинского сельсовета, Марьино-Колодцевского сельсовета, села Нагутско-
го, Нижнеалександровского сельсовета, Первомайского сельсовета, Переваль-
ненского сельсовета, Побегайловского сельсовета, Прикумского сельсовета, Ро-
зовского сельсовета, Ульяновского сельсовета, а также городского поселения
поселка Анджиевского, входящих в состав Минераловодского муниципального
района Ставропольского края (Минераловодского территориального муници-
пального образования Ставропольского края) (далее - органы местного само-
управления), отдельных государственных полномочий Российской Федерации,
переданных для осуществления органам государственной власти субъекта Рос-
сийской Федерации, на государственную регистрацию актов гражданского со-
стояния, переданных им в соответствии с Законом Ставропольского края
от 15 ноября 2013 г. № 99-кз "О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края отдельными государствен-
ными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления
органам государственной власти субъекта Российской Федерации, на государ-
ственную регистрацию актов гражданского состояния" (далее соответственно -
Закон Ставропольского края, отдельные государственные полномочия), в связи
с вступлением в силу Закона Ставропольского края от 28 мая 2015 г. № 51-кз
"О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Минера-
ловодского муниципального района Ставропольского края (Минераловодского
территориального муниципального образования Ставропольского края), и об
организации местного самоуправления на территории Минераловодского рай-
она Ставропольского края", в соответствии с которым реализация отдельных
государственных полномочий является невозможной.

Статья 2
Неиспользованные остатки финансовых средств, переданных органам

местного самоуправления в соответствии с Законом Ставропольского края для
осуществления отдельных государственных полномочий, подлежат возврату

2

в бюджет Ставропольского края в соответствии с бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации.

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования.

В.В. Владимиров
Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
06 октября 2015 г.
№ 93-кз